
ID – 140/2022 
SEQ – Nº 2022/140 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: CMH- CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 18.155,61 (dezoito mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 141/2022 
SEQ – Nº 2022/141 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: COMERCIAL KAWATA LTDA – ME  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ID – 142/2022 
SEQ – Nº 2022/142 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: FERRALLY – COMERCIO DE EMBALAGENS  LTDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 7.110,00 (sete mil cento e dez reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
ID – 143/2022 
SEQ – Nº 2022/143 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: H R CARLONE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 127.980,00 (cento e vinte e sete mil novecentos e oitenta reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ID – 144/2022 
SEQ – Nº 2022/144 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 1.699,00 (um mil seiscentos e noventa e nove reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
ID – 145/2022 
SEQ – Nº 2022/145 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: JOÃO EDUARDO RIBEIRO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 39.897,25 (trinta e nove mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco 
centavos). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
 



 
 
 
ID – 146/2022 
SEQ – Nº 2022/146 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 83.800,00 (oitenta e três mil e oitocentos reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
ID – 147/2022 
SEQ – Nº 2022/147 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: MARCELO SIMONI 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 9.157,00 (nove mil cento e cinquenta reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
 
 
 
 



 
ID – 148/2022 
SEQ – Nº 2022/148 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: MASTER SUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA- EPP 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
ID – 149/2022 
SEQ – Nº 2022/149 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: R.W.M CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 11.000,00 (onze mil reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ID – 150/2022 
SEQ – Nº 2022/150 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: REISPEL LTDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
ID – 151/2022 
SEQ – Nº 2022/151 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 113.455,00 (cento e treze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID – 152/2022 
SEQ – Nº 2022/152 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 

CONTRATADO: VITTAFLEX IND E COMERCIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA - 

EPP 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
042/2022 Pregão Eletrônico nº 033/2022, homologado 03/06/2022, e será regido pelas disposições 
constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos 
de direito público, aplicando-se supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as 
disposições de direito privado. 
OBJETO: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MOBILIÁRIO DIVERSOS PARA A 
COZINHA PILOTO E PARA USO NA EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 
 VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados de sua 
assinatura.  
DO VALOR: Pelos serviços ora licitados, objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado 
o valor de R$: 13.386,00 (treze mil oitocentos e oitenta e seis reais). 
Valor global dos produtos/serviços entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 06/06/2022 
 
 

 

 


		2022-06-06T14:34:39-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 06/06/2022 14:34:39
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




